12:00:00a
12:00:00a
12:13:53a
12:36:08a
12:54:18a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:35a
02:39:29a
02:55:31a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:01a
03:45:03a
03:54:30a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:33a
05:40:15a
05:50:57a
05:53:57a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:16:16a
06:36:00a
06:48:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:01a
07:23:18a
07:45:43a
07:51:44a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:35a
08:23:31a
08:44:54a
08:51:52a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:05a
09:34:25a
09:50:58a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:13a
10:28:22a
10:46:41a
10:51:59a
11:00:00a
11:00:00a
11:19:16a
11:41:57a

00:00
13:53
22:15
18:10
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
15:35
23:54
16:02
00:50
00:00
13:01
32:02
09:27
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
06:33
33:42
10:42
03:00
00:50
00:00
10:00
06:16
19:44
12:00
00:50
00:00
11:01
12:17
22:25
06:01
00:50
00:00
10:35
12:56
21:23
06:58
00:50
00:00
12:05
22:20
16:33
00:50
00:00
10:13
18:09
18:19
05:18
00:50
00:00
19:16
22:41
10:35

jueves, 19 de octubre de 2023 12A

Libro de mus. de Da. Maria Josefa Marcos

Suite p/violin y 6rgano op.166

Mdusica ingenua y sentimental

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 1AM

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 2AM

Oda a Sta.Cecilia,1683 "Bienvenidos sean todos los
*Muerte v transfiguracion op.24, poema sinf.
Concierto p/clavecin v cuerdas en sol men.
Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 3AM

Duo p/flauta y piano

Suite Dardanus

Ciudad, p/orq.

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 5AM

Var. sobre "Katbim" (Trad. de Turquia)

Sinfonia no.1 op.6 en si menor

*Bachianas Brasileiras no.5 p/soprano y 8 violoncellos
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Chacona a 3 coros (Archivos Kromeriz)

Trio con piano op.15 en re men.

Concierto p/flauta y org. en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 7AM

Concerto Grosso en Si bemol Mayor

3 Danzas Andaluzas op.8

*Sinfonia n0.96 en Re May. "El Milagro"

La princesa amarilla, obertura

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 8AM

Concerto Grosso no.3 en re men. (basado en Scarlatti)
Sonata en Si Mayor H.17

Quinteto c/2 violas 0p.60 no.1 G.391 en Do May.
/*Marcha "Corona imperial"

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 9AM

Concerto grosso Op.6 No.12

Los Juegos de Aylesbury

Suite orquestal no.6: Escenas de cuento de hadas
Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 10A

Concierto p. violin y ora. op.9 no.4 en Si LaMay.
Sinfonia op.3 no.3 en sol men.

Piezas de fantasia op.88 p/piano, violin v cello
Elegia

Identificacion estacion

jueves, 19 de octubre de 2023 11A

Sonata Il del 1er. Libro p/traverso y bajo cont. en Sol
La rueca de oro 0p.109, poema sinfénico
Concierto Grosso op.3 no.4

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 19 DE OCTUBRE 2023

NO - Nocturno

Andénimo s.XVIII

Joseph Rheinberger (1839-1901)
John Adams (1947-) Esa-Pekka Salonen

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Henry Purcell (1659-1695)
Richard Strauss (1864-1949)
Georg Matthias Monn (1717-1750)

Trevor Pinnock
Eugene Ormandy
Michael Schneider

NO - Nocturno

Aaron Copland (1900-1990)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Leonardo Velazquez (1935-2004) Héctor Quintanar

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Ahmed Adnan Saygun (1907-1991)
Alexander Grechaninov (1864-1956)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

Hikmet Simsek
Richard Edlinger
Heitor Villa-Lobos

MA - Mafanas
Anonimo (s.XVII) Pavel Klikar
Louise Adolpha Le Beau (1850-1927)

Johann Adolph Scheibe (1708-1776) Andrew Manze

MA - Mafianas

William Boyce (1711-1779)
Joaquin Turina (1882-1949)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

Adrien Shepherd

George Szell
Charles Munch

MA - Mafianas

Charles Avison (1709-1770)
John Field (1782-1837)

Luigi Boccherini (1743-1805)
William Walton (1902-1983)

Roy Goodman

Chiara Banchini
Roger Norrington

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Rutland Boughton (1878-1960)
Jules Massenet (1842-1912)

Ronald Corp
Jean-lves Ossonce

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Franz lanaz Beck (1734-1809)
Robert Schumann (1810-1856)
Leevi Madetoja (1887-1947)

Claudio Scimone
Michael Schneider
Mischa Maisky-cello
Juha Kangas

MA - Mafianas

Michel de la Barre (1675-1743)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Pieter Hellendaal (1721-1799)

Jiri Belohlavek
Roy Goodman

Filarmonica de los Angeles

The English Concert
Orquesta de Filadelfia
La Stagione Frankfurt

Collegium Aureum
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Coro Ministerio Turco de Cultura
Fil. Estatal George Enescu
cellistas Sinf. Radiodif. Francesa

Musica Antiqua Praga
Trio Clara Wieck
Concerto Copenhagen

Cantilena

Cleveland
Sinf. de Boston

Brandenburg Consort

Ensamble 415
Filarmoénica de Londres

Camerata Metropolitana
Nueva orquesta de Londres
Sinfénica de Nueva Zelanda

| solisti Veneti

La Stagione Frankfurt
Gidon Kremer-violin
Camara de Ostrobotnia

Filarmonica Checa
Orquesta Barroca de la

Antonio Barberena-Acordedn clasico.
Elena Denisova-violin/Szygmunt Strzep-6rgano

Michael Chance-contra.; John Mark Ainsley-ten.; Michael George-baijo

Sabine Bauer-clavecin

Jennifer Stinton-flauta; Malcolm Martineau-piano

Victoria de los Angeles-soprano

Irene Spranger-flauta

Albert Guinovart-piano

Roy Goodman-violin
Miceal O'Rourke-piano

VER CREDITOS

Astorre Ferrari-violin

Martha Argerich-piano

Stephen Preston-trav.; Jordi Savall-vla. da Gamba; Blandine Verlet-clav.;

Andrew Manze-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 19 DE OCTUBRE 2023

11:52:32a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 11:36 Sonataa 7 Ferdinand Tobias Richter (1651- Camara Franz Liszt Edward H. Tarr-trompeta
12:14:36p 11:40 El Eco, 2do. nocturno p/corno vy arpa Robert Nicolas Bochsa (1789-1856) Soren Hermansson-corno; Erica Goodman-arpa
12:26:16p 20:36 Concierto p/flauta y org. en Re May. Wilhelm Friedemann Bach (1710- Reinhard Goebel Musica Antigua Koln Verena Fischer-flauta
12:46:52p 06:45 Andante sostenuto p/cuerdas Giovanni Bottesini (1821-1889) Andrew Litton Camara Inglesa

12:53:37p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 16:56 Suite no.1 en sol men. (transc.p/guitarra) Jean-Baptiste Loeillet (1680-1730) David Russel-quitarra
01:16:56p 18:59  Sinfonia no.3 en la menor Alexander Borodin (1833-1887) José Serebrier Sinfénica de Roma (RAI)

01:35:55p 18:50 Concierto p/flauta y org. K.314 en Re May. Wolfgang Amadeus Mozart (1756- Martin Pearlman Boston Barroque Jacques Zoon-traverso
01:54:45p 00:50 Identificacion estacion

02:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 06:53 Susana Passeqggiata Bartolomé de Selma y Salaverde José Miguel Moreno  Ens. La Romanesca Paolo Pandolfo-viola da gamba
02:11:53p 15:10 *Sonata para clarinete v piano op.167 Camille Saint-Saens (1835-1921) Thomas Friedli-clar.; Ulrich Koella-piano
02:27:03p 19:49 Concierto Berlinés en Sol May. p/clavecin vy orq. Johann Christian Bach (1735-1782) Anthony Halstead The Hannover Band Anthony Halstead-clavecin
02:46:52p 06:20 Vals Judith Franz Lehar (1870-1948) Willi Boskovsky Johann Strauss de Viena

02:53:12p 00:50 Identificacidn estacién

03:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 13:37 Motete "Nulla in mundo pax sincera" RV.630 Antonio Vivaldi (1678-1741) Christopher Hogwood La Academia de la musica antigua Emma Kirkby-soprano
03:13:37p 07:38 Sonatina sobre "Carmen" de Bizet (1920) Kind.284 Ferruccio Busoni (1866-1924) Christoph Sischka-piano
03:21:15p 26:25 Sinfonia no.1 en sol menor Etienne-Nicolas Mehul (1763-1817) Jorge Rotter Fil. Renana

03:47:40p 06:21 Marcha Georgiana de guerra, de "lveria" op.42 Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935) Ondrej Lenard Sinf. radio Checoeslovaca

03:54:01p 00:50 Identificacion estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 57:00 EL INTERMEDIO

04:57:00p 00:50 Identificacion estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacion estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 PURPURA 6

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacion estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 07:03 Questi vaghi concerti Claudio Monteverdi (1567-1643) Roger Norrington Schutz Consort Coro Heinrich Schitz
07:37:03p 12:34 14 piezas p/ flauta y piano op.157b (1936) Charles Koechlin (1867-1950) Fenwick Smith-flauta; Martin Amlin-piano
07:49:37p 06:43 Toledo, fantasia Espafiola p/ arménica vy orq. James Moody (1907-1995) Cedric Dumont Sinfénica de la Radio de Basilea Tommy Reilly-arménica
07:56:20p 00:50 Identificacion estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00  VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacion estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacion estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 58:00 *Sinfonia en Mi mayor (1878) Hans Rott (1858-1884) Gerhard Samuel Sinfénica de Cincinnati

10:61:00p 00:50 Identificacion estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 19 de octubre de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 09:05 2 Piezas op.22, p/piano Xaver Scharwenka (1850-1924) Seta Tanyel-piano

11:09:05p 25:05 Suite op.2 no.2 en do men. p/ viola da gamba y bajo cont. Charles Dollé (17107?-17557) Petr Wagner-viola da gamba; Jacques Ogg-clavecin
11:34:10p 13:28 Duo concertante s/"Los Puritanos" de Bellini Giovanni Bottesini (1821-1889) Franco Petracchi Sinfénica de Londres Thomas Martin-contrabajo; Moray Welsh-cello
11:47:38p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:50:38p

00:50

Identificacion estacion



